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Saken fremmes av: Synodestyret
Saken sendes til menighetsbehandling før synodemøtet.

1. Sakens omfang og type
Saken handler om hvem vi er, og hva slags kultur vi ønsker å bygge i Frikirken de neste 
årene. Synodestyret sender saken til menighetsbehandling for å få en bred samtale om 
dette i kirkesamfunnet.

2. Saksfremmers ønskede resultat
Synodestyret mener at vi med fordel kan fortsette å arbeide med nåværende målplan 
lokalt, regionalt og nasjonalt. Samtidig mener vi det er nødvendig at vi bevisstgjør oss selv 
på hva som kjennetegner oss og alt det vi gjør som kirke. Med dette dokumentet ønsker vi 
derfor å øke bevisstheten på hvem vi er, og å gi retning for arbeidet fremover.

3. Sakens bakgrunn 
Synoden 2022 gjorde følgende vedtak i sak 1 om Mål og strategi 2021 - 2024:

1. Synoden takker synodestyret for å peke på resultater og utfordringer i vårt arbeid for å 
nå målene i kirkesamfunnets felles målplan. Synoden tar rapporten til orientering. 

2. Synoden oppfordrer alle Frikirkens menigheter til å velge seg ett prioritert mål fra hver 
av de tre overskriftene «Jesus i hverdagen», «Jesus til nye generasjoner» og «Jesus til nye 
mennesker», som gis særlig fokus frem mot synodemøtet i 2024. 

3. Synodestyret bes forberede en revidert målplan til menighetsbehandling før synoden i 
2024. 

4. Synoden kjenner på en nød over at vårt kirkesamfunn ikke vokser. Vi utfordrer hver-
andre til bønn om å bli inspirert til en evangeliserende livsstil.

Denne saken er en oppfølging av punkt 3 og 4. 

4. Sakens dokumenter 
A. Saksdokument fra synodestyret i samarbeid med FriBU

5. Sakens behandling på synodemøtet
Komiteens kommentarer 
Benkeforslag
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KULTUR OG RETNING 2030
Relasjon – Generasjon - Multiplikasjon

RELASJON
Vi ønsker en kultur som er preget av relasjon. 
Relasjoner definerer hvem vi er, og hva vi 
søker. Som kristne vil vi søke relasjon med 
Gud, hverandre og med de som ikke kjenner 
ham. 

GENERASJON
Vi ønsker en generasjonskultur der vi er 
gjensidig avhengig av hverandre. De eldre 
gir pila styringsevne med sin livserfaring og 
visdom. De voksne har bæreevne og mulighet 
til å holde sammen generasjonene, mens de 
unge har nærhet til og forståelse for dagens 
kultur og samfunn, og deler evangeliet videre 
til neste generasjon. 

MULTIPLIKASJON
Vi vil gi Jesus videre. Derfor ønsker vi en kul-
tur der det er naturlig å dele evangeliet med 
nye mennesker, utruste nye disipler, og plante 
nye fellesskap.
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FORKLARING
Frikirken vil bygge videre på en felles kultur som preger våre menigheter og kirkesamfunn. I illustra-
sjonene over løfter vi frem det synoden ønsker skal være vår felles kultur og retning. Den enkelte 
menighet utfordres til å arbeide med dette kulturspråket og sette seg egne mål for arbeidet. Målpla-
nen sier noe om hva vi skal gjøre, mens dette dokumentet sier noe om hvordan vi skal gjøre det, og 
om hvem vi er.

RELASJON
VI VIL SØKE GUD
Gud er Alfa og Omega, han er utgangspunkt for alt vi er og gjør. Vi søker derfor først og fremst 
fellesskap med Den treenige Gud. Vi har vår identitet i Gud, og søker å lytte til Ham og å lære 
Ham bedre å kjenne gjennom bønn, bibellesning og åndelige disipliner.

VI VIL SØKE SAMMEN
I Kristus er vi ett. Vi er brødre og søstre, og vi møter Ham i fellesskapet med hverandre. Derfor 
vil vi særlig søke sammen i mindre fellesskap for å dele liv, dele omsorg og dele tro. 

Vi ser etter det beste i hverandre og bekrefter hverandre. Vi gir rom for å prøve og feile, og verds-
etter forsøkene. Vi ber hverandre om tilgivelse og tilgir hverandre fordi Gud har tilgitt oss. Vi 
omtaler hverandre i kjærlighet og gjør det vi kan for å bevare enheten i Kristus Jesus.

VI VIL SØKE UT
Jesus sender oss ut. Hans oppdrag er vårt oppdrag, derfor vil vi, som Jesus, gjøre det vi kan for 
å bringe de gode nyhetene om Guds tilgivelse og gjenopprettelse til alle mennesker. Vi vil lede 
mennesker til Jesus og utruste hverandre til å følge Ham. 

GENERASJON 
Generasjonspila viser oss at alle generasjoner hører sammen som søsken i menigheten. Som 
familiemedlemmer har vi ulike gaver og funksjoner, og alle behøves. Vi vil gi hverandre rom og 
verdi i fellesskapet. 

Styrefjæra er godt voksne som bidrar aktivt i fellesskapet med Guds visdom og livserfaring 
gjennom veiledning, modellering og tilstedeværelse. De bidrar med ydmykhet og tydelighet i 
kjærlighet. Styrefjæra representerer Guds klokskap og evne til å lede uansett omstendighet.  

Pilstammen er voksne som fortsetter å vokse som disipler, og modellerer disippelskap i egen 
menighet, liv og familie. De støtter og hjelper de unge gjennom fellesskap og medvandring. Pil-
stammen holder generasjonene sammen og representerer menighetens bærekraft.  

Pilspissen representerer barna og de unge. Her finnes drivkraft, nye initiativ, nærhet til og 
forståelse for dagens kultur og samfunn. Dette er også den strategisk viktigste gruppa å nå med 
evangeliet og utruste som disipler. 

MULTIPLIKASJON
Vi vil gi Jesus videre. Derfor ønsker vi en kultur der det er naturlig å dele evangeliet med nye 
mennesker, utruste nye disipler, og plante nye fellesskap.

Som ledere og tjenere med ulike ansvarsområder, tar vi med oss nye når vi utfører vår tjeneste. 
(Firkanten illustrerer de fire fasene i disippelskap: 1. Jeg gjør, du ser. 2. Jeg gjør, du hjelper. 3. Du 
gjør, jeg hjelper. 4. Du gjør, jeg ser. Når vi har fulgt en person hele denne veien, begynner både 
den og vi med en ny hver oss. Slik får vi en multipliserende vekst.)



SAK 04/2024 KULTUR OG RETNING 2030 SIDE 5 AV 5

Spørsmål til samtale i menighetsmøtet:
 – Kan vi enes om at dette er en kultur vi ønsker i vår kirke?

 – Hva mener dere er særlig viktig?

 – Andre kommentarer.


